全空連第１８０号

                    令和６年６月２７日

都道府県空手道連盟理事長 殿

競技団体空手道連盟理事(委員)長 殿

公益財団法人 全日本空手道連盟

専務理事    南  澤  徹

令和６年度プロテスト＆アピールジュリー、ビデオレビュー及び

副審２人制の研修会開催について（通知）

平素より当連盟の諸事業にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記研修会を別紙要項のとおり実施いたしますので、貴団体の対象者

の皆様にご周知の程よろしくお願いいたします。

 本件担当：指導普及課 大 井 悠 矢

 ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１

 ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

 E－mail：y-ohi@jkf.jp

令和６年度プロテスト＆アピールジュリー、ビデオレビュー及び

副審２人制の研修会開催について

1. 趣旨

全日本大会（体重別選手権大会、全日本選手権大会）においてプロテストを採用するこ

とから、審判員及び指導者に対し本研修会を開催することで制度の理解度を高め、技術

の向上へと繋げるとともに、都道府県大会では審判員が不足しているため副審２人制

で実施できるよう講習会を実施する。

2. 日 時 令和６年７月２７日（土）

      １０：００～１６：００（詳細は別紙参照）

3. 会 場 日本空手道会館

      〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20   ℡：03-5534-1951

      交通案内：東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車 1番出口より徒歩５分

4．対 象 者

（１）審判員

  ①Ａランク審判員及び体重別選手権大会に選出された審判員（原則現地参加）

  ②都道府県・競技団体からの推薦者（人数制限なし）

     ※現地参加：地区組手以上、オンライン：保有資格の基準なし

（２）指導者

   ①体重別選手権大会、国スポ、全日本選手権大会に監督として就く方

   ②都道府県・競技団体からの推薦者（人数制限なし）

5．受講料 現地参加：10,000円

      オンライン参加： 5,000円 （午前中の座学のみ）

     ※オンラインは Zoom を用いて行います。

6．服 装 審判員：全空連審判員規定の服装

指導者：ダークスーツ又はジャケット•ブレザー

7．研修会内容

   ＜座学・実技＞

・プロテスト及びアピールジュリーについて

・ビデオレビューについて

・副審２人制について

8．申込方法（7月 18日（木）〆切）

  Googleフォームより受講者個人から申込、振込

https://forms.gle/5h4EhSC7Y1wXwRKQA

9．その他

  オンラインでお申込みの方には 7月 23 日（火）までにご登録いただきましたアドレス

に URLをお送りいたします。

＜本件問い合わせ先＞

（公財）全日本空手道連盟 指導普及課 大井 悠矢

 03-5534-1951

y-ohi@jkf.jp

令和６年度プロテスト＆アピールジュリー、ビデオレビュー及び

副審２人制研修会

１．期 日：令和６年７月２７日（土）

２．会 場：日本空手道会館

      〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20   ℡：03-5534-1951

    交通案内：東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車 1番出口より徒歩５分

３．時程

開  場 ９：３０

受  付（オンラインの方も含む） ９：３０～ ９：４５

開 講 式 ９：５０～ ９：５５

＜ 座 学 ＞

プロテスト及びアピールジュリー １０：００

ビデオレビューについて ～

副審２人制について １２：１５

-----------------------オンラインの方はここで終了------------------------

昼  食 １２：１５～１３：００

＜ 実 技 ＞

プロテスト及びアピールジュリー １３：００

ビデオレビューについて ～

副審２人制について １６：００

本件担当：指導普及課 大井 悠矢

y-ohi@jkf.jp